

## RPO hjärt- och kärlsjukdomar Mötesanteckningar 2021-10-18

**Tid: Teams 13-15**

### **Närvarande:**

Karim Sangeri, Olle Bergström, Anders Gottsäter, Johan Holm, Ingela Sjölin, Christer Lindblad, Carl-Magnus Pripp, Fredrik Schersten, Josefine Östangård

### **Mötet öppnas**

Dagordningen godkänns

Inga övriga punkter

Johan Holm hälsades välkommen till gruppen

### **Info från NPO - Fredrik**

Det är dags för revidering av nationella riktlinjer för hjärtsjukvård. I och med framväxten av kunskapsstyrningsorganisationen kommer arbetet med riktlinjerna bli annorlunda denna gång. Mindre gruppering och mindre detaljer, mer fokus på stöd för ledning och styrning. Avseende läkemedel kommer det bli begränsat med detaljerade riktlinjer och rekommendationer.

En fråga har kommit från Socialstyrelsen till landets läkemedelskommitteer kring huruvida riktlinjens rekommendationer är värdefulla. Vi var eniga om att det finns många andra instanser som är ett stöd kring läkemedel och att riktlinjer snabbt blir inaktuella.

Vi försökte också reda ut skillnaderna mellan NKK(nationellt kliniskt kunskapsstöd för primärvården) och vårdförloppen. Vi kom en bit på väg.

### **Info från SSVN - Christer**

Inget nytt förutom att arbetet i landet rullar på.

### **PSV nydebuterad hjärtsvikt**

I Kronoberg finns namngivna personer såsom processägare, processledare och medicinskt sakkunnig utsedda.

I Blekinge har ett LPO formerats

I Skåne har en LAG bildats för hjärtsvikt och en för kritisk ischemi. Ska ha sina första möten nu i veckan.

Vi var eniga om att primärvårdens roll är avgörande och viktig för att detta ska bli implementerat.

## **Styrande modell för sekundärprevention vid kranskärlssjukdom**

Arbetet med remissomgången närmar sig sitt slut och dokumentet ska sedan godkännas av NPO. Vi diskuterade vilket status ett dokument får om det inte är ett vårdförlopp. Vi hoppas att även detta dokument kan få genomslagskraft inom kunskapsstyrningen.

## **Info kring planerat möte för RPO-ordföranden 26 nov**

Vi hade en diskussion kring vilken funktion RPO kommer att ha i framtiden. Ingen trodde på rollen som implementerare av vårdförloppen. Troligen mer som en entusiasmerare, peppare och stödfunktion. Att kunna samla samman goda erfarenheter från respektive region. Mötet 26 nov kommer att ta upp en del likartade frågor enligt preliminär agenda.

## **Läkemedelsrekommendation hjärtsvikt från LOK/NPO**

Vi diskuterade och ställer oss bakom den rangordning som föreslås. Kostnadseffektiviteten och att primärvården är mer "familjär" med SGLT2-hämmare är rimliga argument.

## **SCORE2 och mätning av Non-HDL-kolesterol**

Att få landets kemiska laboratorier att gå över till att svara ut Non-HDL-kolesterol är en fråga som bör avgöras på en annan nivå än i RPO hjärta-kärl.

## **Fråga från Sven Oredsson kring HTA-rapport Arbets-EKG**

Gruppen godkände mitt svar. Olika regioner har olika sätt att lösa frågan utifrån regionala förutsättningar. Således görs ingen regional riktlinje för denna fråga.

**Nästa möte 10 november**, även denna gång på Teams. Vi satsar på ett möte i Hässleholm den 9 december

Olle Bergström  
Ordf. RPO hjärta-kärl